13 

Enterekêro y’empyûlo ר  Expiation Nb 17:11 כַפֵּ

Omuliro gw’oku luhêrero  ַח ש מִן־הַמִזְבֵּ  Feu de l’autel Nb 17:11 אֵּ

Abamafà n’abazîne 
תִים  הַמֵּ

וְהַחַיִים
Les morts et les vivants Nb 17:13 

Bihumbi ikumi na bini na magana gali 

nda 
14,700 

Quatorze mille sept 

cents 
Nb 17:14 

Aroni agit comme médiateur : il se tient entre les morts et les vivants, offrant l’encens pour 

arrêter la peste. 

� C. Le bâton d’Aroni 

Mashi Hébreu Français Réf. 

Akarhi מַטֶה (matteh) Bâton Nb 17:17–18 

Oyandike izîno lya ngasi muguma  ָוְכָתַבְת Tu écriras le nom Nb 17:18